CADERNO 9  5TERÇA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2012

legislações aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados (pessoa física ou representante legal da empresa
devidamente credenciada para este fi m) na Secretaria Municipal
de Fazenda, na sala da Comissão de Licitação, localizado no (a)
MORRO DOS VENTOS, S/N,BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das
8h às 14h).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PARAUAPEBAS - PA, 22 DE OUTUBRO DE 2012

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
PREGOEIRO(A)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 20120071
PP 2011-041SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450694
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2011-041SEMED

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O):MUSTAFÉ & BORGES LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, e não
perecíveis e horti-fruti destinado a alimentação escolar, no
município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO:R$ 1.875.621,65 (hum milhão,
oitocentos e setenta e cinco mil, seiscentos e vinte e um reais e
sessenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO:13 de Março de 2012 a 13 de
Novembro de 2012
1º ADITIVO VALOR: R$ 468.905,20 (quatrocentos e sessenta e
oito mil, novecentos e cinco reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA: 13 de Setembro de 2012 a 12 de Janeiro de 2013
DATA DO ADITIVO: 27/09/2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120395 PP 2012-003SEMMU

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450695
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-003SEMMU

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER
CONTRATADA(O): FERREIRA E MARQUES LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a Casa
Abrigo para Mulheres e Centro de Referência para Mulheres, da
Secretaria Municipal da Mulher, do Município de Parauapebas,
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 28.140,55 (vinte e oito mil, cento e quarenta
reais e cinquenta e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade
0301.142440014.2.022 MANUTENCAO DE CENTROS DE
REFERENCIA , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL
DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$
28.140,55
VIGÊNCIA: 19 de Outubro de 2012 a 18 de Novembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 19 de Outubro de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SEMOB CLASSIFICAÇÃO FINAL TP 2012-001

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450704
TOMADA DE PREÇO Nº /2012-001SEMOB

CLASSIFICAÇÃO FINAL
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica
a todos os interessados que da análise dos documentos de
habilitação e proposta comercial apresentados pela proponente
relativa à Concorrência nº 2/2012-001SEMOB, cujo  objeto é
Obra de construção da parada de vans na Agrovila Palmares Sul,
no Município de Parauapebas, Estado do Pará., esta Comissão
Permanente de Licitação CLASSIFICOU a proponente: MIRANDA
E FARIAS CONSTRUÇÕES LTDA, como vencedora do certame,
tendo em vista o critério de julgamento de menor preço e
observância das exigências editalícias, no valor total de R$
175.990,76 (cento e setenta e cinco mil, novecentos e noventa
reais e setenta e seis centavos).

Parauapebas, Pará 18 de Outubro de 2012.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

FAZENDA SANTA TEREZA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449396

FAZENDA SANTA TEREZA S/A CNPJ/MF N.º 4.930.913/0001-
68 NIRE Nº 15300006244 CONVOCAÇÃOConvidamos os
Senhores acionistas a comparecerem à reunião de Assembléia
Geral Ordinária, que se realizará em nossa sede social, na
Fazenda Santa Tereza, no Município de Redenção, Estado do Pará,

às 10:00 horas do dia 31 de Outubro de 2012, a fi m de deliberar
sobre a seguinte ordem do dia: a) Aprovação do Relatório da
Diretoria e Demonstrações Financeiras relativos ao exercício
encerrado em 31 de Dezembro de 2011; b) Outros assuntos de
interesse da sociedade.Redenção – PA, 19 de Outubro de 2012.
A Diretoria.

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450312

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIAO Presidente da ORDEM
DOS ADVOGADOS DO BRASIL – SECÇÃO PARÁ, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pelo art. do Estatuto desta
Ordem, CONVOCA todos os advogados, assistentes jurídicos,
procuradores, técnicos de nível superior Advogados, ocupantes
de funções de caráter permanente nas Autarquias e Fundações
Públicas do Estado do Pará, abrangidos pelo art. 10 da Lei nº
6.873/2006, a participarem da Assembleia Geral Extraordinária,
que se realizará no dia 29 de outubro de 2012, às 17h, na sede
da OAB/PA – localizada na Praça Barão do Rio Branco, 93, bairro
de Campina, Belém – PA, CEP: 66.015-060, para tratar de
assuntos referentes a alteração da lei nº6.873/2006 r tramitação
de ADI 4345.

Belém, 22 de outubro de 2012.
Presidente da OAB/PA

OAB-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450680

EDITAL ELEITORAL
A Comissão Eleitoral da OAB-PA publica a composição das chapas
com o registro requerido, para concorrerem às eleições gerais da
entidade, a realizar-se no dia 21 (vinte e um) de novembro de
2012, no horário de 9h00 às 17h00, fuso horário de Belém, para
fi ns de eventuais impugnações, nos termos dos §§ 1º e 2º do
art. 8º do Provimento 146/2011 do CFOAB. SUBSEÇÕES: “A
SERVIÇO DOS ADVOGADOS E CIDADANIA” (ABAETETUBA)
- Presidente: Antonio Olivio Rodrigues Serrano, Vice-
Presidente: Denilza de Souza Teixeira, Secretária-Geral: Bruna
Barbosa da Costa Fernandes, Secretário-Geral Adjunto: Igor
Vasconcelos do Carmo, Diretora Tesoureira: Nathalia Cristina
de Sena Figueiredo. “PRA FAZER MELHOR” (ANANINDEUA)
- Presidente: Edilma dos Santos Modesto, Vice-Presidente:
Adriana Célia Palheta de Andrade Maia Monteiro, Secretário-
Geral: Arthur Dias de Arruda, Secretário-Geral Adjunto:
Olavo Bilac Brasil, Diretor Tesoureiro: Antonio Augusto de
Oliveira Alves. “RENOVAÇÃO COM VOCÊ” (CASTANHAL) –
Presidente: Francy Nara Dias Fernandes, Vice-Presidente:
Stael Sena Lima, Secretário-Geral: Waldir Macieira da
Costa, Secretário Adjunto: José Maria Coelho da Paz Filho,
Diretora-Tesoureira: Juliana Teixeira da Fonseca. (CAMETÁ) –
Presidente: Jocelindo Francês Medeiros, Vice-Presidente: Luis
Carlos Dias da Gama, Secretário-Geral: Venino Tourão Pantoja,
Secretário Adjunto: Lais Giselle de Barros Gonçalves, Diretor-
Tesoureiro: Miller Siqueira Serrão. “UNIÃO PELA OAB”
(ABAETETUBA) – Presidente: José Heiná do Carmo Maués,
Vice-Presidente: Angelo José Lobato Rodrigues, Secretário-
Geral: Luiz Roberto dos Reis, Secretária Adjunta: Cristiane
Regina Pereira, Diretor-Tesoureiro: Claudio Aladio Ferreira.
“OAB DE VERDADE” (SANTARÉM) – Presidente: Geraldo Maria
Albuquerque Sirotheau, Vice-Presidente: Ana Maria Sarmento,
Secretário-Geral: João Mota Figueira, Secretário Adjunto:
Edlourdes de Carvalho Tavares Sousa, Diretora-Tesoureira:
Ana Lucia Barreto de Carvalho. Conselheiros Efetivos: Noemi
Coelho Athias Rodrigues, Thiago Anderson Ferreira, Ana Léa
Nascimento de Oliveira, Irismar Nobre Mendonça, Rosana Maria
França de Matos, Jacob Natalino da Mota Alho, Ondina Lucia
Almeida Fernandes, Arilson Miranda Batista. Conselheiros
Suplentes: Patrik Barra Walid Naim, Waldomiro Fernandes dos
Santos Filho, Laureano Neto da Silva, Elisabeth Pinto dos Santos,
Marcelo Spinola Salgado, Pedro Ernesto Paranatinga Lavor, Telma
Maria Calderaro Sirotheau. “RENOVAÇÃO E CREDIBILIDADE”
(ALTAMIRA) – Presidente: Arnaldo Gomes da Rocha, Vice-
Presidente: Fabiana Soraia de Carvalho Gomes, Secretário-
Geral: Claudiane Santos da Silva, Secretário Geral Adjunto:
Helen Cristina Aguiar da Silva, Diretora-Tesoureira: Janet
Mandrik. “RENOVA, ORDEM!” (PARAUAPEBAS) – Presidente:
Rubens Motta de Azevedo Moraes Júnior, Vice-Presidente:
Marilda Natal, Secretário-Geral: Maura Regina Paulino,
Secretária Geral Adjunta: Isabel Pereira Cruz dos Reis,
Diretor-Tesoureiro: Daniel Teodoro dos Reis. “RENOVAR”
(BRAGANÇA) – Presidente: Helda Maria Nonato Aranha, Vice-
Presidente: Marcia Roberta Fontel de Oliveira, Secretária-
Geral: Flávia Renata Fontel de Oliveira Pessoa, Secretária Geral
Adjunta: Cibele Guimarães Pessoa, Diretor-Tesoureiro: Marcio
Paulo da Silva. “OAB FORTE E INDEPENDENTE” (ALTAMIRA)
– Presidente: Otacílio Lino Junior, Vice-Presidente: Joaquim
José de Freitas Neto, Secretário-Geral: Francineide Amaral
Oliveira, Secretário Geral Adjunto: Ricardo de Sousa Barbosa,

Diretor-Tesoureiro: Maissara Suzana Darwich da Rocha Moura.
Belém-PA, 22 de outubro de 2012. André Luiz Serrão Pinheiro
- Presidente da Comissão Eleitoral da OAB-PA.

C. R. FIRMINO COMERCIO EIRELI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450359

C. R. FIRMINO COMERCIO EIRELI CNPJ: 16.833.464/0001-
19, e Inscrição Estadual: 15.384.499-0, localizada na Estrada
Jussara, s/n°, Vila Jussara município de Água Azul do Norte (PA),
torna público que requereu da SEMA/PA a Licença Prévia (LP)
e de Instalação (LI) para a atividade de Comércio Varejista de
Combustíveis para Veículos Automotores. Não foi exigido Estudo
de Impacto Ambiental.

PMG GOES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450603

PMG GOES – CNPJ 05.032.966/0001-24,  torna público que
requereu à SEMA, Licença de Ambiental,  protocolo N.º
2012/24745 referente a atividade de TRANPORTE RODOVIARIO
DE PRODUTOS PERIGOSOS, no localizado no Município de
ALMERIM-PA.

R N MELO DA SILVA LTDA POSTO CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450173

R N MELO DA SILVA LTDA POSTO CAPANEMA CNPJ:
09.453.626/0001-28. Rua Tereza Cristina, 393 Ulianopolis -PA.
Torna Público LO. SEMA 7078/2012 Val 04/10/2016 Transp. de
Substância e  Prod. perigosos

LÁZARO E LONGO LTDA – ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450179

LÁZARO E LONGO LTDA – ME, CNPJ 05.335.826/0001-25,
torna Público que requereu a Secretaria de Estado do Meio
Ambiente – SEMA/PARÁ, através do processo nº 15273/2012, a
renovação da LOnº 2151/2008, para a atividade de “DESDOBRO
DE MADEIRA EM TORAPARA PRODUÇÃO DE MADEIRA .” no
município de Rurópolis/PA.

SUPERMIX CONCRETO S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450266

SUPERMIX CONCRETO S/A, CNPJ 34.230.979/0039-89,
localizada em Belém publica que requereu junto a SEMA/PA a
RENOVAÇÃO da Licença de Operação p/ a usina de concreto.
Prot. Nº. 2012/22241.

J U GUIMARÃES E CIA. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450267

J U Guimarães e Cia. Ltda, CNPJ 08.533.644/0001-57
localizada em Parauapebas, torna público que requereu junto a
SEMA/PA a Licença de Operação p/ o transporte de combustíveis
(particular). Prot. Nº. 2012/21953.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO
DO PARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450615
O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, cientifi ca que as
pessoas jurídicas abaixo relacionadas possuem processo neste
Regional. Fica, ainda, a parte cientifi cada que dispõe do prazo de
15(quinze) dias para, se quiser, apresentar Recurso:

Nome REGISTRO PROC.

ELETROMUSIC COMERCIO LTDA -ME PJ-009530/K 2011/000274

UNIFISIO - CLINICA DE FISIOTERAPIA E
REABILITACAO LTDA PJ-009664/K 2012/000075

    Belém-PA, _23_ de outubro de 2012.
                         Contador ELOI PRATA ALVES
                    Presidente do CRC-PA

CRC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450545
PORTARIA CRC-PA Nº 003/2012

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas
atribuições regimentais,
CONSIDERANDO a necessidade de revisão do Regimento Interno
do Conselho de Contabilidade do Pará,
CONSIDERANDO a aprovação da criação da comissão na plenária
do dia 27/01/2012, ata 677/2012;
   RESOLVE:
Nomear a Comissão para Elaboração de um novo Regimento
Interno do CRCPA, composta pelos seguintes Membros: